Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

www.bandeiradosul .mg.gov.br

QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 82 – 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __

              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial.

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a
instauração do Processo Licitatório n° 036/2023, Pregão
Eletrônico n° 012/2023, tipo menor preço por item, exclusivo para
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por
finalidade o Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de frutas e gêneros alimentícios, os quais serão
destinados à merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de
Ensino do município de Bandeira do Sul – MG, visando atender
solicitações da E.M.E.F. “Profª Adelaide Muniz da Silva”,
Programa de Educação Integral, C.M.E.I. “Luiz Carlos Viana” (Pré-
escola) e C.M.E.I. “Luiz Carlos Viana” (Creche). Recebimento das
propostas: Das 07h do dia 05/07/2023 até as 12h30min do dia
17/07/2023. Início da Sessão e Disputa de Preços: às 13h do dia
17/07/2023. Referência de tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa
de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone de contato
setor de licitação: (35) 3742-1300 – Obtenção do edital:
www.bandeiradosul.mg.gov.br.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO
SUL.
CONTRATADA: DOIS T´S MINAS GV MUSIC LTDA.
DO OBJETO: Contratação da Empresa Dois T´S Minas GV Music
Ltda para apresentação artística da cantora Tati Meira e banda na
2ª Festa Julina de Bandeira do Sul/MG – “Arraiá da Band”, no
Parque de Eventos Luiz Nogueira Fonseca, no dia 08 de julho de
2023 (sábado) às 23 horas.
DO VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha 352 – Dotação:
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte 1500 Saldo: R$
354.485,75.
DATA DE ASSINATURA: 04 de julho de 2023.
DA VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura até 31 de julho de
2023.
DA EXECUÇÃO: 08/07/2023.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no primeiro dia
útil após a execução dos serviços e entrega da nota/fatura.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

ATA DE REUNIÃO

Aos vinte e sete dias do mês de junho de 2023 reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações para averiguação das
documentações apresentadas pelos interessados em montar
barracas, durante a festa “Arraiá da Band” na cidade de Bandeira
do Sul, no período de 07 a 09 de julho de 2023 no Parque de
Eventos “Luiz Nogueira Fonseca. Apresentaram envelope de
documentações dos espaços destinados a locação para os 20
(vinte) espaços destinados a locação para pessoas físicas e
jurídicas residentes ou com sede no Município de Bandeira do
Sul/MG e para pessoas jurídicas de municípios vizinhos e outros,
sendo elas: GUILHERME RODRIGUES FERREIRA, inscrito no
CPF nº 019.767.866-14; CRODUALDO FRANCO DE SOUZA,

inscrito no CPF nº 052.309.116-89; FÁBIO PAULO DOS REIS,
inscrito no CPF nº 224.992.558-54; VANDERLEI DE SOUZA
ROMUALDO, inscrito no CPF nº 095.182.556-95; MARIA DO
CARMO OLIVEIRA BOTELHO, inscrita no CPF nº 620.104.926-68;
CAMILA LUCIANA VICTOR, inscrita no CPF nº 380.591.458-00;
RONEILTON AUGUSTO FERREIRA inscrito no CPF n°
101.479.166-90; BRUNO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA
inscrito no CPF n° 394.401.238-00; GUSTAVO APARECIDO
ZANESE inscrito no CPF n° 119.704.606-28; JOSÉ CARLOS DE
OLIVEIRA inscrito no CPF n° 696.323.086-20; MAURÍCIO
RAFAEL DOS REIS inscrito no CPF n° 085.463.006-66; EDILSON
NOBERTO DE SOUZA inscrito no CPF N° 335.820.168-62;
DAIARA CRISTINA FLORA BENTO-MEI inscrita no CNPJ n°
45.073.853/0001-91 e no CPF n° 103.394.836-52; SAUL
GRANATO VILAS BOAS-ME inscrito no CNPJ n°
30.193.914/0001-87; MARCOS PAULO OLIVEIRA DA CRUZ
inscrito no CNPJ n° 14.601.241/0001-09; LILIAN BREGANTIN-ME
inscrito no CNPJ n° 34.302.271/0001-13; ANTONIO FRANCISCO
BEZERRA FILHO, inscrito no CNPJ n° 66.257.908/0001-93; ALINE
APARECIDA MARIANO-ME inscrita no CNPJ n° 42.640.876/0001-
42; GORILLAZ MICROCERVEJARIA ARTESANAL IND. COM.
LTDA. inscrita no CNPJ n° 20.710.621/0001-76; MARCELO
DELGADO-MEI inscrito no CNPJ nº 41.974.381/0001-97 e CPF nº
068.641.916-21. Registra-se nesta Ata que a Comissão não fará
os sorteios previstos no Edital de Chamada Pública, uma vez que,
as inscrições realizadas não ultrapassaram o limite de espaços
estabelecidos pelo Município. Diante dos fatos aqui relacionados,
registra-se não haver necessidade de sorteio entre os inscritos
para ocuparem os espaços disponibilizados.

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS
Presidente da CPL

ROSIANE DA SILVA ROSA MELO
Vice-Presidente da CPL

GISELLE CRISTINA PIRES FELICIANO
Secretária CPL

LICITAÇÃO

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-07-05T12:30:08-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190